No.478
2016.6

発売日：2016年6月17日（金）1

新発売のお知らせ

速効型インスリン分泌促進薬

記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、速効型インスリン分泌促進薬「グルファスト®錠 5mg/10mg」（一般名：ミチグリニド
カルシウム水和物）に、新剤形として「グルファスト®OD錠 5mg/10mg」をラインアップに追加さ
せていただきますのでご案内申し上げます。
　今後、他の弊社製品共 「々グルファスト®OD錠5mg/10mg」をご愛顧賜りますよう何卒お願い
申し上げます。

謹言

処方箋医薬品注）

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

包装別コード情報等5

100錠（PTP）
（10×10）

ＪＡＮコード包 装 統一商品コード GS1DataBar
（RSS）コード

051186128

051186135

051186142

1246247010101

1246247010201

1246247010102

051186326

051186333

051186340

1246254010101

1246254010201

1246254010102

＜グルファスト®OD錠5mg＞

販売包装単位

調剤包装単位

HOTコード

210錠（PTP）
（21×10）

販売包装単位

調剤包装単位

500錠（PTP）
（10×50）

販売包装単位

調剤包装単位

100錠（PTP）
（10×10）

ＪＡＮコード包 装 統一商品コード GS1DataBar
（RSS）コード

＜グルファスト®OD錠10mg＞

販売包装単位

調剤包装単位

HOTコード

210錠（PTP）
（21×10）

販売包装単位

調剤包装単位

500錠（PTP）
（10×50）

販売包装単位

調剤包装単位

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

写真（実物大）

直径6.4mm、厚さ約3.1mm

色・剤形識別コード質量

製品情報3

製品概要2
販売名

有効成分（1錠中含量）

製造販売承認番号
薬価基準収載医薬品コード
レセプト電算処理システム用コード
薬価
薬価基準収載年月日
規制区分
使用期限
貯法

※有効成分である「ミチグリニドカルシウム水和物」は、第17改正日本薬局方に収載されました。
「グルファスト®錠5mg/10mg」の第17改正日本薬局方への収載に伴う表示、包装変更につきましては、製品
流通にあわせ別途ご案内いたします。

（2）カートン写真

2016年6月17日
処方箋医薬品

外装容器に表示
気密容器、室温保存（開封後は湿気を避けて保存）

グルファスト®OD錠10mg

日局ミチグリニドカルシウム
水和物（10mg）

22800AMX00093000
3969008F4028

622462501
54.30円/錠

グルファスト®OD錠5mg

日局ミチグリニドカルシウム
水和物（5mg）

22800AMX00092000
3969008F3021

622462401
30.80円/錠

製剤・カートン写真4

グルファスト®OD錠5mg  10錠シート グルファスト®OD錠10mg  10錠シート

（1）PTPシートデザイン

直径8.0mm、厚さ約3.8mm

グルファスト®OD錠
5mg

100錠　PTP

カートンサイズ
重量

幅118×奥行43×高さ35 （mm）
38 （g）

幅127×奥行48×高さ39（mm）
53 （g）

約100mg 微黄白色・素錠

約200mg 微黄白色・素錠
割線入り

グルファスト®OD錠
10mg K GFD10

K GFD5

グルファスト®OD錠5mg  21錠シート グルファスト®OD錠10mg  21錠シート

210錠　PTP

カートンサイズ
重量

幅150×奥行55×高さ35 （mm）
64 （g）

幅163×奥行65×高さ39 （mm）
94（g）

500錠　PTP

カートンサイズ
重量

幅129×奥行44×高さ118 （mm）
140 （g）

幅147×奥行54×高さ127 （mm）
211 （g）

グルファスト®OD錠5mg グルファスト®OD錠10mg

写真（実物大）

直径6.4mm、厚さ約3.1mm

色・剤形識別コード質量

製品情報3

製品概要2
販売名

有効成分（1錠中含量）

製造販売承認番号
薬価基準収載医薬品コード
レセプト電算処理システム用コード
薬価
薬価基準収載年月日
規制区分
使用期限
貯法

※有効成分である「ミチグリニドカルシウム水和物」は、第17改正日本薬局方に収載されました。
「グルファスト®錠5mg/10mg」の第17改正日本薬局方への収載に伴う表示、包装変更につきましては、製品
流通にあわせ別途ご案内いたします。

（2）カートン写真

2016年6月17日
処方箋医薬品

外装容器に表示
気密容器、室温保存（開封後は湿気を避けて保存）

グルファスト®OD錠10mg

日局ミチグリニドカルシウム
水和物（10mg）

22800AMX00093000
3969008F4028

622462501
54.30円/錠

グルファスト®OD錠5mg

日局ミチグリニドカルシウム
水和物（5mg）

22800AMX00092000
3969008F3021

622462401
30.80円/錠

製剤・カートン写真4

グルファスト®OD錠5mg  10錠シート グルファスト®OD錠10mg  10錠シート

（1）PTPシートデザイン

直径8.0mm、厚さ約3.8mm

グルファスト®OD錠
5mg

100錠　PTP

カートンサイズ
重量

幅118×奥行43×高さ35 （mm）
38 （g）

幅127×奥行48×高さ39（mm）
53 （g）

約100mg 微黄白色・素錠

約200mg 微黄白色・素錠
割線入り

グルファスト®OD錠
10mg K GFD10

K GFD5

グルファスト®OD錠5mg  21錠シート グルファスト®OD錠10mg  21錠シート

210錠　PTP

カートンサイズ
重量

幅150×奥行55×高さ35 （mm）
64 （g）

幅163×奥行65×高さ39 （mm）
94（g）

500錠　PTP

カートンサイズ
重量

幅129×奥行44×高さ118 （mm）
140 （g）

幅147×奥行54×高さ127 （mm）
211 （g）

グルファスト®OD錠5mg グルファスト®OD錠10mg

No.478
2016.6

発売日：2016年6月17日（金）1

新発売のお知らせ

速効型インスリン分泌促進薬

記

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、速効型インスリン分泌促進薬「グルファスト®錠 5mg/10mg」（一般名：ミチグリニド
カルシウム水和物）に、新剤形として「グルファスト®OD錠 5mg/10mg」をラインアップに追加さ
せていただきますのでご案内申し上げます。
　今後、他の弊社製品共 「々グルファスト®OD錠5mg/10mg」をご愛顧賜りますよう何卒お願い
申し上げます。

謹言

処方箋医薬品注）

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

包装別コード情報等5

100錠（PTP）
（10×10）

ＪＡＮコード包 装 統一商品コード GS1DataBar
（RSS）コード

051186128

051186135

051186142

1246247010101

1246247010201

1246247010102

051186326

051186333

051186340

1246254010101

1246254010201

1246254010102

＜グルファスト®OD錠5mg＞

販売包装単位

調剤包装単位

HOTコード

210錠（PTP）
（21×10）

販売包装単位

調剤包装単位

500錠（PTP）
（10×50）

販売包装単位

調剤包装単位

100錠（PTP）
（10×10）

ＪＡＮコード包 装 統一商品コード GS1DataBar
（RSS）コード

＜グルファスト®OD錠10mg＞

販売包装単位

調剤包装単位

HOTコード

210錠（PTP）
（21×10）

販売包装単位

調剤包装単位

500錠（PTP）
（10×50）

販売包装単位

調剤包装単位

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。